dicta præsumant absque sedis Apostolicæ licentia speciali, quæ plenâ expressam facerent de huiusmodi prohibitionem mentionem, nec non constitutionibus, & ordinationibus, ac decretis, tam a sede Apostolica, quam a concilijs generalibus, quam specialibus & si in eis caueretur, quod ipsis derogari non possit, nisi specialis, & expressa mentio de illis haberetur. Datis Romæ, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris die 25. Aprilis. 1521. Pontificatus nostri, Anno nono.

Adriani 6. priuilegium.

Adriani
6. priuilegium.

ADRIANVS SEXTVS. Charissimo in Christo filio nostro Karolo Romanorum Regi, & c. Hispaniarum Regi Catholico Imperatori electo.

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem. Exponi nobis fecisti tuum flagrans, desiderium, ad augmentum Christianæ religionis, conuersionisque fidelium illorum præsertim, qui Christo duce, tuæ ditioni sunt subiecti in partibus Indiarum: a nobis, quam instanter petisti, ut ad effectum huiusmodi augmenti, & conuersionis, & debitæ gubernationis animarum, quas Redemptor noster, sui pretiosi sanguinis commertio redemit, prouideremus, quatenus ex omnibus religionibus fratrum medicantium, fratrum minorum præsertim regularis obseruantia, aliqui ad præfatas partes Indorum authoritate nostra transmitterentur, aliasque in præmissis prouiderentur, sicut in petitione nobis desuper oblata, plenius contineretur.

¶ Nos autem, qui ex iniuncta nobis cura pastoralis, ad ea quæ attinent ad salutem animarum intendere, super omnia tenemur, qui que feruentissimum zelum tuæ Cæsareæ maiestatis, ad augendam Rēpublicam Christianam, a tēneris annis plenissime cognouimus: tam sanctum, ac laudabile opus in domino commendantes, & desuper prouidere volentes, huiusmodi supplicationis inclinati, tenore præsentium ordinis minorum regularis obseruantia, a suis prælatis nominatis, qui diuino spiritu ducti ultro, ac sponte voluerint ad partes Indiarum præfatarum, causa conuertendorum, & instruendorum infide prædictorum Indorum, se transferre, & libere possint, & valeant, dum tamen sint talis sufficientia in vita, & doctrina, quod tuæ Cæsareæ maiestati, aut tuo regali consilio sint grati, ac tanto operi idonei. Superque conscientias suorum superiorum, qui nominare, ac licentiare habent oneramus; ac ut ita in sancto opere meritum obseruantia non desit, omnibus qui ut præfertur, nominati fuerint, & se sponte obtulerint ad meritum obseruantia præcipimus, ut

præ-

præfatum iter, & opus, ad exemplum discipulorum Christi domini nostri exequenti, pro certo sperantes, ut sicut in labore eos imitati fuerint, ita, & in præmio eis sociabuntur, præfatisque fratribus nostram apostolicam benedictionem libentissime impartimur, ex nunc. Sed ne forte numerus fratrum, huiusmodi sit tantus, ut pariat confusionem, volumus, ut tua sacra maiestas, aut tuum regale Consilium assignet, & præfigat numerum fratrum mittendorum: tales autem fratres nominatos, seu licentiatos ab eorum superioribus strictè præcipimus sub excōicationis pœna ipso facto incurrenda, ne aliquis inferior audeat, aliquid impedire, & si pro tunc essent in officij cōfessionis, prædicationis, lectionis, guardianatus costodiatu, ministeriatu, prouintialatu, aut cōmissariatu generalis, quibus nō obstantibus transire possint, & debent eligere duos, vel tres aut plures, qui in dictis terris eis præsent, eo modo, quo eidem, seu maiori eorum parti melius visum fuerit, qui sic electi per triennium, aut aliud maius, aut minus tempus, iuxta suas constitutiones prout in Hispania fieri consuevit, prælationis huiusmodi habeant, & non ultra, nec alias obtineant. Qui omnes semper in obedientia generalis ministri, & capituli generalis, sint dummodo nil eis imponat in præiudicium dicti transitus, & conuersionis infidelium decernens quicquid absque nostro mandato expresso, & assensu super his attentatum, fuerit nullius esse momenti. Et quia præfata terra Indorum valde distat a partibus, ubi minister generalis degere, & incedere consuevit, ac propterea difficile foret ad eum recurrere in casibus ad eum pertinentibus, volumus ac tenore præsentium concedimus, ut fratres qui pro tempore assumuntur ad regimen aliorum fratrum in prædictis terris Indiarum, habeant in utroque foro super fratres sibi commissos, omnem authoritatem, & facultatem: quam generalis minister, sub cuius obedientia semper manere debent, possit præfatum authoritatem limitare, ac arctare, prout ei visum fuerit, & insuper, ut melius præfata conuersio fieri valeat, & saluti animarum in præfatis terris Indorum, pro tempore degentium prouideatur, volumus, ut tenore præsentium de plenitudine potestatis concedimus, ut præfati prælati fratrum, & alij quibus, ipsi de fratribus suis, in dictis Indijs commorantibus duxerint committendum in partibus, in quibus nondum fuerint Episcopi creati, vel fuerint, tamen infra duarum dierum spatium, ipsi vel officiales eorum, inuenire minime possint, tam quo ad fratres suos, & alios cuiuscunque ordinis, ibidem fuerint, ad hoc opus deputati, ac super Indos ad fidem Christi conuersos, & alios Christicolos ad dictum opus eosdem committentes: omnimodam authoritatem nostram in utroque foro habeant, tantam quantum ipsi, & per eos deputati de fratribus suis, ut dictum est iudicauerint.